[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA

ОРДЖОНИКИДЗЕ АЙМАOЫНЫA
ОРЫНДАOЫ
ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 марта  2023 года

	№ 79/448-5

	п. Копьево

Об участковых избирательных комиссиях,
подлежащих формированию на территории Орджоникидзевского района
В соответствии со статьей 22, пунктом 9 статьи 26,
статьей 27 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 части 10, статьи 7, статьей 8 Закона Республики Хакасия от 20 декабря 2012 года № 123-ЗРХ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Республике Хакасия» и постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 г. № 111/863-8 «О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий», территориальная избирательная комиссия Орджоникидзевского района постановила:
1. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории Орджоникидзевского района, и определить их количественный состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить информационное сообщение о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса в состав участковых избирательных комиссий, подлежащих формированию на территории Орджоникидзевского, согласно приложению № 2, направить его для опубликования в районную газету «Орджоникидзевский рабочий» и разместить разделе «Территориальная избирательная комиссия» на официальном сайте Орджоникидзевского района Республики Хакасия в сети Интернет.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Хакасия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Орджоникидзевского района И.Н. Карабутину.
	Председатель комиссии

	                            Т.С. Федорова

	Секретарь комиссии
	И.Н. Карабутина

	Приложение № 1

к постановлению

Территориальной избирательной комиссии Орджоникидзевского района

от 21 марта 2023 года № 79/448-5

ПЕРЕЧЕНЬ

участковых избирательных комиссий, подлежащих формированию

на территории Орджоникидзевского района
	 №

п/п
	Наименование участковой

избирательной комиссии
	Количество членов комиссии с правом решающего голоса

	1
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 305
	10

	2
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 307
	6

	3
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 308
	5

	4
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 309
	5

	5
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 310
	8

	6
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 311
	5

	7
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 312
	5

	8
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 313
	5

	9
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 314
	5

	10
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 315
	8

	11
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 316
	5

	12
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 317
	5

	13
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 318
	5

	14
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 319
	5

	15
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 320
	8

	16
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 321
	5

	17
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 322
	5

	18
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 323
	8

	19
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 324
	6

	20
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 325
	6

	Приложение № 2
к постановлению

Территориальной избирательной комиссии Орджоникидзевского района

от 21 марта 2023 года № 79/448-5

Информационное сообщение
о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса в состав участковых избирательных комиссий, подлежащих формированию

на территории Орджоникидзевского района
Руководствуясь статьями 22 и 27 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Орджоникидзевского района объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса в следующие участковые избирательные комиссии, подлежащие формированию:

	 №

п/п
	Наименование участковой

избирательной комиссии
	Количество членов комиссии с правом решающего голоса

	1
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 305
	10

	2
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 307
	6

	3
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 308
	5

	4
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 309
	5

	5
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 310
	8

	6
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 311
	5

	7
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 312
	5

	8
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 313
	5

	9
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 314
	5

	10
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 315
	8

	11
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 316
	5

	12
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 317
	5

	13
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 318
	5

	14
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 319
	5

	15
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 320
	8

	16
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 321
	5

	17
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 322
	5

	18
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 323
	8

	19
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 324
	6

	20
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 325
	6

Прием документов осуществляется в течение 30 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу: 655250 п. Копьево, ул. Кирова, 16.

При внесении предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий необходимо представить документы согласно перечню, установленному приложением № 2 к Методическим рекомендациям о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий (постановление ЦИК России от 15.03.2023 г. № 111/863-8), и размещенному на официальном сайте Избирательной комиссии Республики Хакасия в сети Интернет (http://khakas.izbirkom.ru).

Заседание территориальной избирательной комиссии по формированию  участковых избирательных комиссии №№ 305, 307-325 состоится 23 мая 2023 года по адресу: п. Копьево, ул. Кирова, 16.

Дополнительную информацию можно получить по телефону: (39036) 2-18-91.

21 марта 2023 года

Территориальная избирательная комиссия Орджоникидзевского района